Ervâdi, in his works, dealt with the importance of dhikr in the process of spiritual development, the
words with which dhikr should be made, the method and manners of dhikr, the benefits of dhikr and
the ten maqams derived from dhikr.
Keywords: Ervadi, dhikr, benefits of dhikr

1. GİRİŞ
Ervâdî (ö. 1275/1858), Mevlânâ Hâlid el-Bağdâdî’nin (ö. 1242/1827) sonuncu halifesidir.
Trablusşam müftüsü olarak da bilinen Ervâdî’nin künyesi; es-Seyyid Şihâbüddîn Ahmed b. es-
Seyyid Süleyman b. es-Seyyid Osman el-Hasanî el-Hüseynî et-Trablusî el-Ervâdî’dir. Ervâdî’nin
nesebi Hz. Hasan’a ve Hz. Hüseyin’e dayanmaktadır(Trablûsî, 1427, s. 219).

Ervâdî, ilim tahsili sırasında; başta hadis, tefsir, fıkıh, kelam ve tasavvuf olmak üzere temel İslâmî
ilimlere dair o zamana kadar yazılmış temel kaynakların neredeyse tamamını okuyup icâzet
almıştır. Dönemin tanınmış pek çok büyük âliminden dersler okumuştur. Ders aldığı hocalardan
bazısı şunlardır; Mevlânâ Hâlid el-Bağdâdî (öl. 1242/1827), İbrahim el-Bâcûrî (öl. 1277/1860),
Muhammed Emîn b. Âbidîn (öl. 1252/1836), Abdurrahman el-Küzberî (öl. 1262/1846)(Kevserî,
2000, ss. 65-66).
Nazarî ilimlerde büyük mesafe kat eden Ervâdî de manevî yönünü geliştirmek için bir tarikata
intisap duygusu hâsıl olunca bölgedeki birçok şeyhin hizmetinde bulunmuş, hizmetinde bulunduğu
şeyhlerden; Ekberiyye, Rıfâiyye, Desûkiyye, Ahmediyye (Bedeviye) ve Halvetiyye tarikatlarından
icâzet almıştır.

Bir ara manevi bir işaretle İstanbul’a giderek iki yıl
Hâlidîliğin yayılmasında büyük rolü olacak olan Ahmed Ziyâeddîn Gümüşhânevî’nin manevi
eğitimiyle ilgilenmiş ve ona tarikat icazeti vermiştir(Çınar, 2019, ss. 55-57).
Birçok alanda yüz yirmiden fazla eser telif eden Ervâdî, 1275/1858 tarihinde hayatının çoğunu
geçirdiği ve müftülük yaptığı Trablusşam’da vefat etmiştir. Cenazesi Trablusşam’ın merkezinde
eski kuyumcular çarşısının arkasında, Abdülvahid el-Miknesi Camii’nin yanında yer alan
Nakşibendî soyundan gelenlerin medresesi olarak da bilinen Dübbahâ Medresesinin güney
tarafındaki duvarın yanı başına, camii mezarlığına defnedilmiştir(Dernîka, 2009, ss.